



Doc Number: KP000059

کردستان ایران

بولتن خبری



۳۰/۱۱/۶۶ (۸۸/۲/۱۹) حزب دمکرات کردستان ایران - تشکیلات اروپا شماره ۱۹۲

اطلاعیه کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران

بمناسبت پایان یافتن کنگره هشتم

هم میهنان ارجمند!

رفقای گرامی!

کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران با مسرت و افتخار اعلام میدارد که کنگره هشتم حزب در روز ۲۸ دیماه سال ۱۳۶۶ آغاز بکار کرد و پس از ۵ روز در روز فرخنده، دوم بهمن ماه سالروز تاسیس جمهوری کردستان بکار خود پایان داد.

برگزاری کنگره هشتم حزب و بانجام رسیدن کارهای آن، هم نشانه توان حزب در شرایط دشوار فعلی است و هم یکبار دیگر این واقعیت را روشن می سازد که حزب ما به د مکراسی و اصول دمکراتیک درون حزبی تا چه اندازه عمیقاً ایمان دارد. هر واضح است که رژیم خمینی و مزد و رانش تلاش بسیاری کردند تا از برگزاری کنگره هشتم جلوگیری نمایند، با دست کم از زمان و مکان برگزاری کنگره اطلاع پیدا کنند و آن ضربه بزنند. لیکن هوشیاری رهبریت حزب، همه توطئه های دشمن را خنثی نمود و کنگره در زمان و مکان تعیین شده برگزار گردید و کلیه وظائف خود را به انجام رساند.

حدود دو ماه پیش از برگزاری کنگره، در کلیه مناطق کردستان کنفرانسهای حزبی بطور مرتب و منظم برگزار شده و نمایندگان خود را برای شرکت در کنگره هشتم انتخاب کرده بودند.

کنگره هشتم با شرکت کلیه نمایندگان منتخب این کنفرانسها، با سرود ملی و ای رقیب آغاز به کار کرد، و پس از اینکه در بزرگداشت یاد شهدای راه آزادی کردستان و سراسر ایران یک دقیقه رابسه سکوت گذراند، کار خود را بطور رسمی شروع نمود.

در سرآغاز کار کنگره، دبیر کل حزب، رفیق دکتر عبد الرحمن قاسمطو، گزارش کمیته مرکزی را تقدیم کنگره نمود. سپس کمیسیونهای مربوط به اداره کارهای داخلی کنگره تعیین گردیدند. بدینال آن نمایندگان کنگره به تفصیل پیرامون گزارش کمیته مرکزی سخن گفتند و سرانجام باتفاق آرا گزارش را تأیید کردند. پس از آن، کنگره قطعنامه پر محتوایی را تصویب نمود که راهنمای فعالیت کمیته مرکزی و کلیه کمیتهها و ارگانهای حزبی خواهد بود.

در بخش دیگر کارهای کنگره، بنا به پیشنهاد کمیسیون برنامه و اساسنامه داخلی، نمایندگان کنگره نظرات خود را پیرامون لزوم تغییر چند ماده از برنامه و اساسنامه حزب ابراز داشتند و این امر موجب گردید که برخی از مواد برنامه و اساسنامه بر حسب شرایط و موقعیت فعلی مبارزه اصلاح شود. کنگره در آخرین بخش کارهای خود، کمیته مرکزی جدید حزب را انتخاب نمود که تا کنگره آینده مسئول اداره فعالیتهای همه جانبه حزب خواهد بود.

کمیته مرکزی جدید حزب در نخستین نشست خود که در روز سوم بهمن ماه سال ۱۳۶۶ برگزار گردید، رفیق دکتر عبد الرحمن قاسمطو را باتفاق آرا مجدداً بعنوان دبیر کل حزب انتخاب نمود. کمیته مرکزی همچنین اعضای دفتر سیاسی و جانشین دبیر کل را نیز برگزید.

بعناست برگزاری کنگره هشتم، از سوی سازمانها و شخصیتهای ترقی خواه کردستانی، ایرانی و خارجی، در هماهنگی تهریک به کنگره هشتم ارسال شده بود که بیشتر آنها در جریان کار کنگره قرائت گردید. فرستندگان این پیامها، بطور کلی حمایت و پشتیبانی خود را از مبارزه بر حق خلق کرد در کردستان ایران ابراز داشته بودند، و از پیامهایشان بروشنی پیدا بود که حزب ما تا چه اندازه در سطح جهان به عنوان یک سازمان انقلابی و دمکرات شناخته شده است.

برگزاری کنگره هشتم و مسائل مطرح شده در آن، نشانگر سطح سیاسی عالی اعضای کنگره، یعنی نمایندگان کادرها و پیشمرگان حزب بود. کنگره بروشنی اصولی بودن خود را در کلیه تصویبات و تصمیمات نمایان ساخت و نشان داد که کنگره حزبی است دمکرات و انقلابی. شکی نیست که تصمیمات کنگره هشتم تأثیرات بسزایی بر فعالیت و مبارزه آینده حزب خواهد گذارد، و با برگزاری این کنگره، مرحله مهم جدیدی از مبارزه حزب برای تحقق آرمان دمکراسی برای ایران و خود مختاری برای کردستان آغاز میگردد.

در خاتمه شرکت کنندگان در کنگره هاشم با این احساس که وظیفه خود را در رابطه با بریدن تصمیمات کنگره به درون صفوف حزب یا لایحه و توده های مردم کردستان بالمعموم ، آنگونه که شایسته است به انجام برسانند . بسوی محل های کار و فعالیت خود بازگشتند .

فرخنده باد برگزاری کنگره هاشم حزب دمکرات کردستان ایران !
پیروز باد مبارزه خلق کرد برای کسب خود مختاری و دمکراسی !

کمیته مرکزی حزب دمکرات کردستان ایران

چهارم بهمن ماه ۱۳۶۶

شمال کردستان:

پیشمرگان حزب در شمال کردستان از روز ۳/۱۰/۶۶ الی ۱۳/۱۱/۶۶ (۸۷/۱۲/۲۴) الی ۲/۲/۸۸) بعد از چهار روز ، به یک گشت سیاسی - نظامی در مناطق " گلی بمر مرش " ، کفاریه روزه " ، نازلو چای " و " روزه چای " در اطراف شهر ارومیه پرداختند که با استقبال پر شور اهالی روبرو شدند . در مدت این گشت چهار روزه رژیم از بیم نفوذ پیشمرگان به تمامی پستهای بازرسی اطراف ارومیه آماده بازرسی بود و از آنان خواسته بود که با هوشیاری تمامی اتوموبیلها را اعم از شخصی و دولتی بازرسی کنند . همچنین در این مدت جاشها از بیم پیشمرگان شبها به منازل خود نمی رفتند و عده ای از آنان به ارومیه کوچ کرده بودند .

* ساعت ۸ بعد از ظهر روز ۱۵/۱۰/۶۶ (۸۸/۱/۵) پیشمرگان نیروی " ناگرو " بر سه راهی " خانگی سور به کوسه احمد " در مسیر جاده تهران - ارومیه ، به کمین نیرو های دشمن نشستند . یک دستگاه خود رولند رور گشت تکاور به کمین پیشمرگان افتاد ، که در نتیجه آتش تند سلاح پیشمرگان دچار حریق گردید و کلیه سرنشینان آن بجز یک تن بنام میرکمال موسوی ، گروهان یکم از واحد تکاور که جسدش برای پیشمرگان شناسایی شده است ، در میان شعله های آتش سوختند . پیشمرگان بعد از انجام این عملیات سالم به قرارگاههای خویش بازگشتند .

* در تاریخ ۷/۱۰/۶۶ (۸۷/۱۲/۲۸) پیشمرگان بد اخل شهرک " تفرزیلو " در اطراف شهر ارومیه نفوذ کرده و سرپرست جاشها بنام " محمد حاتمی مشهور به (حمهک حاتمی) را به رگبار بستند . بر اثر آتش شدید پیشمرگان نامبرده شدت زخمی گردید .

بوکان:

در تاریخ ۴/۱۰/۶۶ (۸۷/۱۲/۲۵) یکی از مامورین آگاهی شهرداری بوکان با همکاری ۳ تن از جاشها در ساعت ۹ شب وارد روستای "شیخ لمر" شدند و با زور و تهدید از اهالی بنام حاجی صالح خواستار مبلغ ۲۰۰/۰۰۰ تومان شدند. نامبرده که چنین مبلغی را نداشت به ناچار با آنان درگیر شد. مزدوران بلاد رنگ به اسلحه توسل جستند و در یک تیراندازی نامبرده را به قتل رساندند.

* نیروهای رژیم بمنظور تسلیح اجباری اهالی وارد روستای "اوش تیه" شدند. ولی اهالی روستا در مقابل این خواسته رژیم مقاومت کردند و زیر بار نرفتند.

* مدتی است که مزدوران رژیم یک شب در میان، در جاده بوکان - میاندوآب پس از متوقف کردن اتوموبیلهای شخصی، مسافری را غارت می کنند.

سردشت:

در تاریخ ۲۸/۱۰/۶۶ (۸۸/۱/۱۸) اهالی روستای "هملوی"، واقع در منطقه سردشت فرمانده پایگاه این روستا را به همراه دو تن از همراهانش که جهت به بیداری گرفتن مردم بداخل روستا آمده بودند، کتک مفصلی زدند. پس از این جریان مزدوران خواستند یک تن از اهالی را به خود به پایگاه ببرند که اینبار نیز در نتیجه مقاومت یکپارچه روستائیان ناچار به ترک روستا شدند.

* جاش سرپازی بنام خالد احمدی که مدت یکسال بود در گردان جوادری خدمت میکرد، از فرصت استفاده نموده فرار کرد و به پیشمرگان حزب در منطقه سردشت پیوست.

* در تاریخ ۱۵/۱۱/۶۶ (۸۸/۱/۲۱) یکی دیگر از فریب خوردگان بنام ابراهیم عابد بمسیری صفوف دشمن را ترک نموده و خود را به پیشمرگان حزب در منطقه سردشت تسلیم کرد.

“سخنی چند بمناسبت ششم بهمن ماه”

گفتاری از راد یو صد ای کردستان

در تاریخ هر خلقی رویدادهایی وجود دارند که ثبت خواهند شد و خواصا خواه، در مقاطع زمانی بخصوصی دوباره در یادها زنده می گردند.

رویداد تأسیس روز ششم بهمن ماه سال ۱۳۶۳ یکی از این رویدادها است که خاطره آن دست کم در مرحله فعلی جنبش آزاد ییخش خلق کرد در کردستان ایران هر ساله در روز ششم بهمن ماه در یاد هر کرد میهن پرست بالاخص و هر رهرو راه مبارزه در جهت کسب آزادی و دمکراسی در ایران بالعموم زنده خواهد شد.

جریان این رویداد الهته روشنتر و شناخته شده تر از آن است که به بازگویی دقیق و نکته بسنه نکته آن احتیاج باشد، تنها کافی است تصور کلی بیاد بیاوریم که در نیمه شب ششم بهمن ماه سال ۱۳۶۳ افراد مسلح کومله، پولیوتی طبق یک برنامه از پیش طراحی شده از سوی رهبریست غیر مسئول و آشوبگرشان بشیوهای وسیع و غافلگیرانه به مقرهای پیشمرگان حزب در اورامان و نیز برخی از منازل مردم که طرفدار حزب بودند یا پیشمرگان زخمی و غیر زخمی حزب در آن استراحت کرده بودند، یورش بردند، در این یورش پولیوتیها بشیوهای بسیار وحشیانه، مفلول آسا به جان مردم افتادند و دست به کشتار زن و مرد و پیر و جوان و خلاصه هر کسی که دم دستشان آمد زدند.

نتیجه این جنایت بشهادت رسیدن ۱۷ پیشمرگ حزب و یک زوج پیر و دلسوز و زخمی شدن چند تن دیگر بود، تا اینکه مردم و پیشمرگان روش به روش یکدیگر قاطعانه با مهاجمین به مقابله برخاستند و عصر همان روز آنها را از اورامان بیرون راندند.

بدین ترتیب یک جنگ داخلی سراسری در کردستان به پیشمرگان حزب تحمیل شد که هنوز هم که سه سال از آغاز آن میگذرد کم و بیش ادامه دارد، و اگر در این اواخر آتش آن تا حدی فروکش کرده است، علت آن تنها تنگ شدن میدان موجودیست پولیوتیها در کردستان است و بس. وگرنه متأسفانه هنوز چندان اثری از پشیمانی و احساس مسئولیت در پولیوتیها بچشم نمی خورد.

لیکن خیانت و جنایت پولیوتیها در روز ششم بهمن ماه در اورامان چرا اگر هم تا ابد در تاریخ مبارزاتی خلق کرد باقی نماند، دست کم در مرحله فعلی مبارزه همچنان زنده خواهد بود ؟
 علت این امر اینست که جریان ششم بهمن ماه ۶۳ در واقع نخستین قدم رسمی و جدی برای آغاز جنگ داخلی و برادر کشی در کردستان ایران است.



البته پولپوتیها، چه آنهنگام که این خیانت بزرگ را مرتکب شدند و چه طی سه سال گذشته برای توجیه عمل خیانتکارانه خود، رویداد ۲۵ آبانماه همان سال در اورامان را بهانه قرار میدهند. لیکن نه خود پولپوتیها و نه آنهايي که بدلايل گوناگون گهگاه در شیپور حمایت از پولپوتیها در میانه هیچگاه نتوانستهاند پاسخ بدهند که ۲۵ آبانماه سال ۶۳ چه فرقی با درگیریهای محلی سالهای پیش از آن در مناطق مختلف کردستان دارد تا بعنوان سرآغاز جنگ سراسری بحساب آید؟

میدانیم که در جریان چند سال مبارزه، مسلحانه علیه رژیم آخوندی در کردستان، تا سال ۶۳، چند بار در مناطق مختلف کردستان بین افراد آشوبگر و غیرمسئول کومله و پیشمرگان حزب درگیریهای مسلحانه‌ای روی داده بود. لیکن این درگیریها فقط مدت کمی طول میکشید و علاوه بر این — از حدود يك منطقه، مشخص خارج نمیشد. خاموش کردن فوری آتش این درگیریها بدین علت آسان بود که رهبریت کومله اگر هم درنهایت افراد مسلح خود را برای ایجاد درگیری تشویق و ترغیب میکرد دست کم ظاهراً و رسماً به اینکار اصرار نمیکرد و این مسئله موجب می گردید که بین رهبریست حزب مکررات و کومله سرانجام راهی برای خاتمه دادن به مساله از طریق گفتگو و مذاکره میانجیگری باقی بماند.

رویداد ۲۵ آبانماه سال ۶۳ در اورامان نیز بدون شك یکی از این رویدادها بود که در همان موقع به همین شیوه در جهت حل و فصل آن اقدام بعمل آمد. لیکن در روز ششم بهمن ماه رهبریت رژیم کرده، پولپوتیان نه تنها خود را رسماً بعنوان طراح و مجری این خیانت و جنایت بزرگ معرفی کرد، بلکه به آن افتخار نیز ورزید و با بوق و کرنا آنرا سرآغاز سرکوب قاطع حزب مکررات و بیرون راندن نهایی حزب از میدان مبارزه و فعالیت در کردستان معرفی نمود که این لاف زنی تا کنون نیز کم و بیش ادامه دارد. بنا براین هندا می که میگوئیم ششم بهمن ماه سال ۶۳ سرآغاز شروع رسمی جنگ سراسری داخلی در جنبش کردستان ایران است، بريك واقعیت غیر قابل انکاری انکشت می گذاریم که پولپوتیان خود نیز برآن اصرار می ورزند و البته ناچارند مسئولیت آنرا در برابر تاریخ — جنبش آزاد بیخش کردستان بعهده بگیرند.

می ماند يك مسئله که آن نیز عبارتست از: علت برداشتن این قدم از سوی پولپوتیان؟

جریان رویدادها و گفته‌ها و ادعاهای آشکار و پنهان پولپوتیها در طول زمان روشن ساخت که این کار نه از روی يك عصبانیت ناگهانی و یا فکر نکردن دقیق در مورد سرانجام آن، بلکه طبق يك ارزیابی و تحلیل بسیار اشتباه و غلط از سوی رهبریت کومله و اربابان بی خبر و مشکوک آنها در حزب با اصطلاح کمونیستشان صورت گرفت. یعنی پولپوتیان وطنی با عقل ناقصشان چنین ارزیابی کرده بودند که با ارتکاب این جنایت وحشیانه پیشمرگان حزب مکررات و مردم کردستان را بکلی مرعوب می کنند و حاکمیت پولپوت مآبانه خود را به یکباره بر کردستان تحمیل می نمایند.



اما در برابر مقاومت محکم و ضربات پی در پی پیشمرگان نستوه حزب و نیز در برابر موضع آذانه و هشیارانه مردم کردستان، پولپوتیها بسیار زود دریافتند که در این محاسبات تا چه حد دچار اشتباه شده اند. لیکن متأسفانه چنین پند است که برای عاقل شدن پولپوتیها و فهماندن کامل واقعیتهای کردستان به آنان هنوز قدمهایی باقی مانده است. زیرا همچنانکه می بینیم پولپوتیها هنوز هم مردم کردستان را نفهم و نا آگاه میدانند، به همین علت هم هست که بر طبل پر سرو صدای آتش بس و صلح بی قید و شرط می کوبند، و با شیپور ادعای دروغین صلح طلبی کوش مردم را کمر کرده اند، در حالیکه همه کس میدانند که:

نمی توان اینچنین بی پروا دست به خیانت برد و در اوج بی مسئولیتی خون پاک بهترین فرزندان کردستان را بر زمین ریخت و سپس به همین سادگی و با شعار دادن و لاف زدن دست خود را از این خونها شست! اگر دشمن خلق کرد هم نداند، دست کم کومه ایهای پولپوتی که ادعای کردستانی بودن دارند باید بدانند که خون پیشمرگان کردستان آب نیست که بسادگی در زمین فرورود. خون شهیدان راه آزادی کردستان نفتی است که شعله ور می شود و سرانجام متجاوز را در لهیب سوزان خود به خاکستر تبدیل میکند.

بنابراین پولپوتیان و همه آن کسانی که در پناه آنها قصد به بازی گرفتن جنبش انقلابی و آزاد بخش خلق کرد را دارند بهتر است اطمینان داشته باشند که تا دست کم این اطمینان حاصل نشود که نه پولپوتیان و نه هر کس دیگر در آینده جرات نخواهند کرد و نخواهند توانست باین سادگی وبدون حساب عواقب آن نسبت به انقلابیون کردستان به جنایت و خیانت دست بزنند، هیچ عقب نشینی یا تغییر موضعی از سوی حزب دمکرات در میان نخواهد بود. به همین دلیل هم هست که نمایندگان همه بخشهای حزب در کنگره هشتم یکصد تصویب میکنند که:

"موضع قاطعانه و اصولی تا کون حزب در برابر کومه تأیید می شود."

اگر پولپوتیها برآستی توان و قابلیت درک کردن و فهمیدن را دارند، چه موضعی از رای کنگره اخیر حزب دمکرات می تواند روشنتر و بی پیچ و خم تر واقعیت را به آنها تفهیم کند؟

مراسم ۲۱ ریبهندان

اطریش:

در روز ۲۹ ژانویه ۱۹۸۸، مناسبت گرامداشت "۲۱ ریبهندان" سالروز تشکیل جمهوری کردستان، مراسمی از طرف اعضا و هواداران حزب در شهر وین، پایتخت اطریش، برگزار گردید. در این مراسم بیش از ۳۵۰ نفر، از ملیتهای مختلف، اعم از کرد، ایرانی و اطریشی، ...



برنامه با سرود " ای رقیب " ، سرود ملی خلق کرد ، شروع کرد بد . سپس گفتارهایی در مورد تاسیس جمهوری ، وضع کنونی کردستان ، اهداف و سیاست حزب ، مبارزات قهرمانانه پیشمرگان و نیز جنایات رژیم ضد مردم جمهوری اسلامی نسبت به مردم بیدفاع کردستان با اطلاع شرکت کنندگان رسید . شرکت هنرمندان کرد ، از جمله هنرمند نامی و انقلابی ، شوان پرور ، در این مراسم ، بدان گرمی و شور خاصی بخشیده بود .

پیامهای تبریک نیز از طرف سازمانهای ایرانی و کردستانی ارسال شد بود که طی آن ضمن قدردانی از ۲۷ رییندان ، با مبارزات عادلانه خلق کرد در کردستان ایران برهبری حزب دمکرات کردستان ابراز همدردی و همبستگی نموده بودند .

سوئد :

در استکهلم پایتخت سوئد ، نیز مراسمی بهمنی مناسبت در روز ۳۱ ژانویه ۱۹۸۸ ، از طرف اعضا و هواداران حزب برگزار گردید . در این مراسم بیش از ۳۰۰ نفر شرکت داشتند . برنامه با قرائت پیام دفتر نمایندگی حزب در خارج از کشور ، بمناسبت ۲۷ رییندان آغاز شد . سپس اطلاعات مبسوطی در مورد مرحله کنونی مبارزات مردم کردستان ایران ، این سنکر آزادی سراسر ایران با آگاهی شرکت کنندگان رسید . بخش دیگری از برنامه به سرود ، رقص و ترانه های دلنشین کسروی اختصاص داده شده بود که مورد توجه خاص شرکت کنندگان قرار گرفت .

شد

منتشر

دینوگراسی - ژورنال خودموجاری بؤوردستان

۲۶ ی سه رماوهز

ژورنالی کۆمیسۆنی ساسی - نزامی
(ج . د . ک . ش)

سەپتەمبەر ۱۹۸۸

نومبەر ۱۱

منتشر خواهد شد



رأپورتی گوہمیتہی ناوہ نشانی

حیزی دیندر کراتی کوردستانی نیران

بو کونگرہی ہشتام

۲۸ی بہ فرانبار - ۲ی ربیہ ندانی ۱۳۶۶



بازوی توانای خلق است!

هموطن گرامی!

جو سده عزیز!

جهد مکرر کردستان ایران برای ادامه مبارزات عادلانه خود در راه سرنگونی رژیم ضد خلقی جمهوری اسلامی و گسش مقاومت دلیرانه بشمرگان کردستان به کمکهای مالی شما نیازمند است. کمکهای مالی خود را به حساب بانکی:

**C.C.P. PARIS 68040.M.020
FRANCE**

واریز نموده و فیش بانکی آنرا به آدرس زیر ارسال
دارید **A.F.K. B.P. 102.75623 PARIS**

CEDEX 13 FRANCE



رابو صدای کرده‌ستان ایران

همه‌روزه

به دو زبان کردی و فارسی

- موع کوناه ردیفهای ۴۱۰۶۵۰۷۵ متر
 - برنامه اصلی در ساعت ۱۲/۳۰ الی ۲ بعد از ظهر
 - عن همین برنامه در ساعت ۵ الی ۶/۳۰ عصر
 - برنامه کردی روز بعد در ساعت ۷ الی ۸ صبح
- بخش میگردد.